השאלה באיזו מידה חייב אדם לסכן עצמו על מנת להציל חיי זולתו נידונה בהלכה בהרחבה, והיא ידועה כסוגיית "לא תעמוד על דם רעך".¹⁴ החובה להציל את הזולת מסכנה נידונה בכמה מקומות בתלמוד,¹⁵ ובספרי הפוסקים מסייגים חובה זו במידת הסכנה הכרוכה

11 ראו א' רביצקי, "האם פיתחה המחשבה ההלכתית מושג של מלחמה אסורה?" בתוך: חירות על הלוחות, תל אביב 2000, עמ' 39-158.

12 סעיף 34 י"ב לחוק העונשין, התשל"ז, 1977.

13 דברי חבר הכנסת דדי צוקר בעת הדיון על תיקון מס' 39 לחוק העונשין, "דברי הכנסת", כרך 124, עמ' 2297: חוברת לט (25.07.1994).

14 ויקרא יט, טז; בבלי, סנהדרין עג ע"א; רמב"ם, הלכות רוצח ושמירת הנפש א, יד; שולחן ערוך, חושן משפט, תכז.

15 ראו עוד ירושלמי, תרומות ח, ד (מו ע"ב); בבלי, בבא מציעא סב ע"א.

16 שו"ת הרדב"ז, ירושלים תשס"ד, ג, סימן אלף נ"ב (תרכ"ז).

17 שם, ה, סימן אלף תקפ"ב.

18 שם, שם. על יסוד פסיקה זו נחקק בכנסת ישראל חוק "לא תעמוד על דם רעך", תשנ"ח, 1998.

19 שו"ת ציץ אליעזר, ירושלים תשמ"ה, יב, נז.

והאחר – הלכות ציבור והנהגת המדינה שונים במהותם מדינים המכוונים אל היחיד.²⁰ אין ספק שאלה הבחנות מעניינות וחשובות מאוד, אך גם כאן דומה שיש לדייק בדבריו: הוא קובע שבמלחמה אין האדם נענש, שכן "אימתי האדם נענש בשעה שראוי לנהוג באחוה".²¹ אין כאן השעיה של דרישות המוסר.